2023 年８月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ス テ ム サ ポ ー ト

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 小 清 水 良 次

(コード番号：4396 東証プライム）

問い合わせ先 取締役 管理本部長 森 田 直 幸

TEL.076-265-5151

上場維持基準の適合に関するお知らせ

当社は、2022 年９月 16 日に「上場維持基準の適合に向けた計画書」を提出しております。

この度、株式会社東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、

当社の判定基準日である 2023 年６月 30 日時点において、プライム市場の上場維持基準に適合している

ことを確認いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．上場維持基準への適合状況

当社は、2022 年６月 30 日時点において、プライム市場の上場維持基準のうち、「流通株式時価総額」

の基準を充たしておりませんでしたが、2023 年６月 30 日時点において、当該基準を充たしていることを

確認し、上場維持基準のすべての項目に適合いたしました。

 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額
流通株式比率

上場維持基準 800 人 20,000 単位 100.00 億円 35％

当社 2022 年６月 30 日時点

（適合状況）

4,447 人

（適合）

73,009 単位

（適合）

80.83 億円

（不適合）

70.3％

（適合）

当社 2023 年６月 30 日時点

（適合状況）

3,183 人

（適合）

59,762 単位

（適合）

117.29 億円

（適合）

57.5％

（適合）

２．上場維持基準の適合に向けた取り組みおよび評価

当社は、2022 年９月 16 日に公表いたしました「上場維持基準の適合に向けた計画書」に記載した方

針に基づき、中期経営計画に基づく諸施策の推進および業績拡大と利益率の上昇を図ることにより企

業価値の向上に取り組んでまいりました。

この取り組みにより、流通株式時価総額の構成要素である株価が、1,107.00 円（2022 年判定時）か

ら 1,962.64 円（2023 年判定時）まで上昇した結果、上場維持基準の全ての項目に適合いたしました。

今後もプライム市場の上場維持基準へ継続的に適合するため、持続的な成長および企業価値の向上

を図ってまいります。

以 上